



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

JAD INVEST APS
KRISTINEVEJ 2, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016
7. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. marts 2017

Annette Koch Byrdal

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JAD Invest ApS Kristinevej 2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 24 71 84 Stiftet: 14. oktober 2010 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Annette Koch Byrdal John Stellan
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordea, Erhvervsafdeling Nordjylland Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	Advodan Mølleå 1 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer, administration, managementopgaver og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet stiftede i regnskabsåret 2012 selskab i Kenya inden for telefonibranchen. Selskabet havde en forventning om at 2016 skulle blive første år med positive tal på bundlinjen, idet selskabet satsede i form af ansættelse af 2 sales executives med forventning om væsentlig forøgelse af omsætningen. Det lykkedes at forøge omsætningen med mere end 100 % i 2015, men dette var desværre ikke nok til at skabe overskud. Omtalte medarbejdere er fratrukket igen, hvormed den store lønbyrde til førnævnte er væk i 2016. Dette har desværre stadig ikke været tilstrækkeligt for at opnå et positivt resultat i 2016. Med udgangspunkt i forbedret resultat ultimo 2016, er der forventning om positivt resultat i 2017. Der arbejdes på et frasalg af detaildel, hvilket gerne skulle indbringe 700-1.000 tkr. - dette vil bidrage til overskud i datterselskabet.

Ledelsen forventer fortsat en væsentlig stigning i omsætningen i kommende regnskabsår, hvilket hovedsageligt skal genereres via andre distributører (API), som integrerer ind i selskabets system. I det kenyanske selskab, er det endvidere fortsat en strategi i 2017 at minimere alle omkostninger. Det vurderes, at selskabet stadig har Østafrikas bedste produkt til elektronisk distribution af taletid, og selskabet har samtidig i 2015 overtaget kontrollen med teknologien fra konkurrent på markedet, hvorved selskabet anses for værende markedsledende i elektronisk airtime i Kenya. Der er herefter en forventning om et resultat i 2017, der spænder fra et mindre overskud til et mindre underskud, hvilket naturligvis er behæftet med en vis usikkerhed. Det afhænger bla. af førnævnte frasalg samt udviklingen af API-partnere.

JAD Invest ApS' kapitalandele i det kenyanske selskab er primo regnskabsåret allerede nedskrevet til 0 tkr., hvorfor ovennævnte negative resultat ikke påvirker JAD Invest ApS i 2016.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.950.659	7.513.383
Personaleomkostninger.....	1	-2.967.850	-3.512.441
DRIFTSRESULTAT		5.982.809	4.000.942
Andre finansielle indtægter.....	2	309.907	160.657
Andre finansielle omkostninger.....	3	-236.263	-97.839
RESULTAT FØR SKAT		6.056.453	4.063.760
Skat af årets resultat.....	4	-1.332.809	-955.614
ÅRETS RESULTAT		4.723.644	3.108.146
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.700.000	3.100.000
Overført resultat.....		23.644	8.146
I ALT		4.723.644	3.108.146

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	0	0
ANLÆGSAKTIVER.....		0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		38.784	4.381
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.089.889	7.927.809
Andre tilgodehavender.....		2.833	15.862
Periodeafgrænsningsposter.....		76.088	17.928
Tilgodehavender.....		6.207.594	7.965.980
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		43.000	43.000
Værdipapirer.....		43.000	43.000
Likvide beholdninger.....		560.612	495.784
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.811.206	8.504.764
AKTIVER.....		6.811.206	8.504.764
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		41.535	17.891
Forslag til udbytte.....		4.700.000	3.100.000
EGENKAPITAL.....	6	4.821.535	3.197.891
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		86.420	3.894.578
Selskabsskat.....		1.332.809	955.614
Anden gæld.....		555.982	434.063
Periodeafgrænsningsposter.....		14.460	22.618
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.989.671	5.306.873
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.989.671	5.306.873
PASSIVER.....		6.811.206	8.504.764
Eventualposter mv.	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015: 3)				
Løn og gager.....	2.697.465	3.289.221		
Pensioner.....	249.843	201.946		
Omkostninger til social sikring.....	20.542	21.274		
	2.967.850	3.512.441		
 Andre finansielle indtægter			 2	
Tilknyttede virksomheder.....	309.907	160.657		
	309.907	160.657		
 Andre finansielle omkostninger			 3	
Tilknyttede virksomheder.....	236.228	96.855		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	35	984		
	236.263	97.839		
 Skat af årets resultat			 4	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.332.809	955.614		
	1.332.809	955.614		
 Finansielle anlægsaktiver			 5	
		Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar 2016.....		7.420		
Kostpris 31. december 2016.....		7.420		
Opskrivninger 1. januar 2016.....		-7.420		
Opskrivninger 31. december 2016.....		-7.420		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		0		
 Egenkapital			 6	
	Selskabskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	80.000	17.891	3.100.000	3.197.891
Betalt udbytte.....			-3.100.000	-3.100.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		23.644	4.700.000	4.723.644
Egenkapital 31. december 2016.....	80.000	41.535	4.700.000	4.821.535

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

7

Selskabet har pr. 31. december 2016 en samlet leasingforpligtelse på 474 tkr., der vedrører selskabets leasing af personbiler.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for engagement mellem Jysk Telemarketing A/S og førnævntes engagement med pengeinstitut 31. december 2016. Kautionen er maksimeret til 1.000 tkr.

Støtteerklæring:

Selskabet har underskrevet støtteerklæring i forhold til det 100 % ejede datterselskab "Rahisi Rahisi Tell Limited", som medfører, at selskabet vil understøtte likviditeten i selskabet i 2017.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.
